
               2020年 2月 

 

PTP シート変更のご案内 

HMG-CoA 還元酵素阻害剤 

 
 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、標記製品につきまして、下記変更を行いましたので、ご案内申し上げます。 

尚、しばらくの間、個装箱には PTP シート変更品と表示致します。 

変更予定時期におきましては、多少前後することがございますので、何卒ご容赦いただきますようよろしくお願

い申し上げます。今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。            

謹白 

 

記 

≪1. PTP シート変更内容≫ 

視認性向上等を目的とし、10 錠及び 14 錠 PTP シートについて表面のデザインを以下のように変更しました。 

（裏面デザインに変更はありません。） 

① 含量（5）の表示位置を錠剤ポケットの横から上へ変更しました。 

②『ロスバスタチン「ケミファ」』の表記を「ロスバスタチン」と変更し、さらに青地の抜き文字から青色の文

字へ変更しました。 

③ 薬効（高コレステロール血症の薬）を削除しました。 
 

 変更前（旧） 変更後（新）【表面のみ】 

例：10 錠 

PTP シート 

 

 

 

                      （イメージ図） 

※PTP シートサイズに変更はありません。 

※色調に変更はありません。写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。 

裏面もご覧ください 

医療関係者各位 

（表） （裏） 

① 

② 

③ 

① 

② 



≪2. 変更予定時期等≫ 

製品名 包装単位 変更前ロット 変更後ロット（使用期限） 変更予定時期 

ロスバスタチン錠 

5mg「ケミファ」 

PTP100 錠 

（10 錠×10） 
未定＊ 未定＊ 

PTP140 錠 

（14 錠×10） 
0049A 0010（2022 年 12 月） 2020 年 3 月下旬頃 

※2.5mg につきましては、すでに PTP シート変更を実施し、『PTP シート変更のご案内（第 2 報）【2019 年 4

月付】』にてご案内しております。 

＊5mgPTP100 錠包装の変更予定時期につきましては、決まり次第、下記弊社ホームページにて情報提供させて

いただきますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 
 

・日本薬品工業株式会社 医療関係者向けサイト（http://www.npi-inc.co.jp/medical.html） 

各種お知らせ ＞ 包装変更等に関するお知らせ 

 
 

※患者様用お知らせカードは、個装箱に封入しておりませんので、ご入用の場合には下記にご請求ください。 

日本薬品工業株式会社 学術安全管理部 

TEL 03-5833-5011 

 

以上 

 


